
ANLAGE zur Gebührensatzung ab 2024 / § 2 - § 5 Tarifgruppen und Gebührenansätze der Kreismusikschulen Uecker-Randow und Wolgast Anklam 

Die Unterrichtsgebühren richten sich nach den folgenden Gebührentarifen und werden pro Teilnehmer auf Basis eines Gebührenbescheides erhoben: 
 
2.1.Tarifgruppe A Grundausbildung  Kinder und Jugendliche Erwachsene § 2.7. 

    Jahr / Monat  Jahr /Monat  
A1  Musikalische Früherziehung /Grundausbildung  60 min 228,00 € / 19,00 €  - 
A2 Musikalische Früherziehung /Grundausbildung 45 min 192,00 € / 16,00 €  - 
A3 Musikalische Früherziehung / Musikgarten 30 min 156,00 €/  13,00 €  - 
 

2.2.Tarifgruppe B Kleingruppenunterricht Instrumental und Vokal 
 
 B1 Gruppe 2 Schüler  30 min 396,00 €/ 33,00 €  594,00 €/  49,50 € 
 B2 Gruppe 2 – 3 Schüler  45 min 456,00 €/ 38,00 €  684,00 € / 57,00 € 
 
2.3.Tarifgruppe C Einzelunterricht 
 

C1 Einzelunterricht  30 min 540,00 €/ 45,00 €  810,00 €/ 67,50 € 
C2 Einzelunterricht  45 min 660,00 €/ 55,00 €  990,00 €/ 82,50 € 
C3 Einzelunterricht  60 min 780,00 €/ 65,00 €  1.170,00 €/ 97,50 € 
 

2.4.Tarifgruppe D Ensemble-und Ergänzungsfächer (ohne Hauptfach) 
 
 D1 Tanz  60 min 324,00 €/ 27,00 €  486,00 € / 40,50 € 
 D2 Chor  45 min   72,00 €/   6,00 €    108,00 €/    9,00 € 
 D3 Chor  60 min    96,00 €/   8,00 €  144,00 €/  12,00 €   
 D4 Instrumentalensemble  45 -90 min 144,00 €/ 12,00 €  216,00 €/  18,00 €     
 D5 Variable Angebote (z.B. Musiktheater, Ikarus.)  45 -60 min 192,00 €/ 16,00 €  288,00 €/  24,00 €  
  
2.5.Tarifgruppe E Kooperationen  
 
 E Kooperation     45 - 90 min 144,00 €/ 12,00 €  216,00 €/ 18,00 €   
  auf Grundlage von Kooperationsverträgen 
 
2.6. Tarifgruppe F Überlassungsgebühren für Instrumente       Jahr  / Monat  
 
 F1 Anschaffungswert bis 500,00 €     96,00 €/   8,00 € 
 F2 Anschaffungswert von 501,00 – 1000,00 €   120,00 €/ 10,00 € 
 F3 Anschaffungswert ab 1001,00 €   144,00 €/ 12,00 €  
 FK Instrumente in Kooperationen (z.B. Bläserklassen, Streicherklassen u.a.)   72,00 €/   6,00 € 
 
§ 4  Mit Beginn der Ausbildung wird eine einmalige Aufnahmegebühr von 10,00 € berechnet. 
§ 5 Gebührenermäßigungen (Geschwister-, Mehrfächer, Begabten- und Sozialermäßigungsmöglichkeiten entnehmen Sie der Gebührensatzung)  
    



 




